（様式）

会議議事録

事業名 「医療事務における効果的な連携事業を行うためのガイドライン

を作成」

代表機関 一般社団法人 全国専門学校教育研究会

会議名 ツール集作成ＷＧ（第２回）

開催日時 平成 29 年 10 月 18 日（月） 10:30～12:30（2ｈ）

場所 東京ガーデンパレス

出席者 ① 委員 清水利朗、岡村慎一、桑田みゆき、山越優毅、植木浩二郎、

猪俣昇 （計 6名）

② 事務局 飯塚正成 （計１名）

③ オブザーバー 山田美穂子 （計１名）

     （参加者合計 8名）

議題等 １． 各ツールの検討

・ 各ツールの変更部分については、担当者が変更する。

・ 現状は、各学校で利用されている書類をベースにスコープマネジメント

を行い、それに対応するツールを作成する。

・ 委託契約書の作成については、原案をもとに専門家による確認を行う。

・ シートごとに目的や作成者→提出先等について表記する。

・ ツール間で重なって記載されている部分等について整理する。

・ 全体会に対して資料提出し、全体会からも意見を聞く。

２． 各 WG の調整について

・ 学習目標・評価 WG と強く連携しなければならない部分があるので、体

制について再度検討する。

・ 実習ノート、事前学習、事後学習等については、学習目標・評価 WG と

連携する。

３．今後のスケジュール

  【今後の活動の目安】

  ・シートの修正事項は、11 月 10 日までに提出

  ・次回 WG は、11 月 24 日 13:00〜 東京

その他

以上